
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha  18. května 2023 

Čj. MO 426225/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 34561/2023-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 5. května 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou dle 

z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K Vašim 

dotazům sdělujeme. 

 

1. Může v armádě pracovat občanský zaměstnanec, který v průběhu pracovního poměru dosáhl 

nároku na starobní důchod? 

Ano, v rezortu Ministerstva obrany může pracovat občanský zaměstnanec, který v průběhu 

pracovního poměru dosáhl nároku na starobní důchod. 

 

2. Jaké v tomto případě pobírá peněžní náležitosti? 

Občanskému zaměstnanci náleží jak platové, tak i jiné peněžní náležitosti dle zákoníku práce 

a Kolektivní smlouvy 2022, přičemž v jejich výši se případný souběžný nárok na starobní důchod 

neprojevuje. 

 
3. Jsou z důvodu starobního důchodu peněžní náležitosti občanského zaměstnance nějakým 

způsobem kráceny nebo jinak upraveny? 

V současné době nejsou peněžní náležitosti z důvodu souběžného vyplácení starobního důchodu 

kráceny. Za každých odpracovaných 360 dní, do kterých nejsou započteny dny, kdy je vypláceno 

nemocenské pojištění, si jmenovaný může požádat o přepočet starobního důchodu, který se mu 

zvýší o 0,4 % vyměřovacího základu. 

 

Pro úplnost doplňujeme, že povinným subjektem dle zákona o svobodném přístupu k informacím je 

Ministerstvo obrany, nikoli jeho jednotlivé součásti (např. odbor platové politiky) či jednotliví 

zaměstnanci. Dle Organizačního řádu Ministerstva obrany odpovídá za vyřizování písemných 

žádostí podaných na adresu Ministerstva obrany podle zákona č. 106/1999 Sb. Kancelář ministryně 

obrany. V případě podání dalších žádostí dle z. č. 106/1999 Sb. je proto adresujte následovně: 

Ministerstvo obrany 

Kancelář ministryně obrany 

Tychonova 221/1 

160 01 Praha 6 

 

Žádost lze Ministerstvu obrany zasílat též elektronicky, a to na adresu: e-podatelnaMO@army.cz, 

nebo prostřednictvím datové schránky (hjyaavk). 

 

 

 

mailto:e-podatelnaMO@army.cz

